
1 

 

PR Na Babě 

CHKO Křivoklátsko 

Předběžná zpráva za rok 2011 

 

 Zdroj: www.brdy.info 



2 

 

Území bylo monitorováno metodou kruhových zkusných ploch a kmenových pastí v prsní 

výšce. Využito bylo 8 studijních ploch, které byly umístěny v prostoru rezervace 

a nejbližším okolí v okolí věkovitých stromů od solitér po zastíněné stromy. 

 

 
Obrázek 1. Lokalizace PR Na Babě (www.mapy.cz). 

 

Brouci 

Celkem bylo zatím determinováno 19 druhů (44 jedinců) brouků, přičemž 12 druhů (79%; 

39 jedinců) byly saproxyličtí brouci. Odchycen nebyl žádný druh, který patří mezi 

zákonem chráněné. 

 

Lišejníky 

Zatím bylo determinováno 15 druhů lišejníků (26 presencí). Všechny druhy byly 

zaznamenány na dřevinách a lze je tedy označit za arborikolní a víceméně saproxylické. 

Dva druhy jsou vedeny na červeném seznamu. 

 

Houby 

Prozatím bylo zaznamenáno 23 druhů hub (29 presencí) z toho jsou všechny saproxylické. 

Zaznamenán nebyl žádný druh, který patří mezi zákonem chráněné. 

 



3 

 

Výsledky z PR Na Babě a nejbližšího okolí zatím nelze přesněji interpretovat. 

Determinovaný seznam druhů však nasvědčuje o specificitě stanoviště, tedy suťového 

lesa typického v Křivoklátsku. 

 


